МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ноября 2015 г.                                                                                                   №   396 ф
п. Мирный

	Об  утверждении  среднесрочного

финансового  плана Мирненского
сельского поселения на 2016-2018гг.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить среднесрочный финансовый план Мирненского сельского поселения на 2016-2018гг., согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
2. Управляющему Делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

 (Глава Администрации)

     А.В. Журавлев

Исп. 955-232

Илавская А.И.

Приложение №1 к постановлению

от 12 ноября 2015 года №396ф
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

 СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2016 - 2018 ГОДЫ
I. Основные параметры бюджета Мирненского сельского поселения

Таблица 1

тыс.руб.

	Наименование
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1. Доходы, всего
	17849,6
	18206,6
	18385,1

	в том числе:

	1.1. Налоговые доходы
	11559,3
	11790,5
	11906,1

	1.2. Неналоговые доходы
	489,0
	498,8
	503,7

	1.3. Безвозмездные поступления
	5801,3
	5917,3
	5975,3

	в т.ч. дотации на выравнивание
	1801,3
	1837,3
	1855,3

	2. Расходы, всего
	17849,6
	18206,6
	18385,1

	3. Дефицит – (профицит +)
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2 к постановлению

от 12 ноября 2015 года №396ф
II. Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам классификации    расходов бюджета на 2016-2018 годы

Таблица 2

Тыс. руб.

	Наименование
	Ведомств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	1-й год

	Администрация Мирненского сельского поселения

	17 849,6
	18 206,6
	18 385,1

	Общегосударственные вопросы
	941
	0100

	6786,0
	6921,7
	6989,6

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	941
	0102

	756,0
	771,1
	778,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	941
	0102
	002 0000
	756,0
	771,1
	778,7

	Глава муниципального образования
	941
	0102
	002 0300
	756,0
	771,1
	778,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	941
	0104

	5080,0
	5181,6
	5232,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	941
	0104
	002 0000
	5080,0
	5181,6
	5232,4

	Центральный аппарат
	941
	0104
	002 0400
	5080,0
	5181,6
	5232,4

	Резервные фонды
	941
	0111

	150,0
	153,0
	154,5

	Резервные фонды
	941
	0111
	070 0000
	150,0
	153,0
	154,5

	Резервные фонды местных администраций
	941
	0111
	070 0500
	150,0
	153,0
	154,5

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	941
	0111
	070 0503
	100,0
	102,0
	103,0

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельских поселений
	941
	0111
	070 0504
	50,0
	51,0
	51,5

	Другие общегосударственные расходы
	941
	0113

	800,0
	816,0
	824,0

	Непрограммное направление расходов
	941
	0113
	990 0000
	800,0
	816,0
	824,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	941
	0113
	990 6000
	800,0
	816,0
	824,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	941
	0113
	990 6100
	600,0
	612,0
	618,0

	Выполнение других обязательств государства
	941
	0113
	990 6300
	200,0
	204,0
	206,0

	Национальная оборона
	941
	0200

	0,0
	0,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	941
	0203

	0,0
	0,0
	0,0

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	941
	0203
	2100000
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	941
	0203
	2120000
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	941
	0203
	2125118
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	941
	0300

	50,0
	51,0

	51,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	941
	0309

	50,0
	51,0

	51,5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	941
	0309
	990 7000
	50,0
	51,0

	51,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	941
	0309
	990 7100
	50,0
	51,0
	51,5

	Национальная экономика
	941
	0400

	1524,1
	1554,6
	1569,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	941
	0409

	1524,1
	1554,6
	1569,8

	Дорожное хозяйство
	941
	0409
	315 0000
	1524,1
	1554,6
	1569,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	941
	0409
	315 0200
	1524,1
	      1554,6
	1569,8

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет средств дорожного фонда
	941
	0409
	315 0240
	1100,0
	1122,0
	1133,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда
	941
	0409
	315 0260
	424,1
	432,6
	436,8

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	941
	0500

	1912,7
	1950,9
	1970,1

	Жилищное хозяйство
	941
	0501

	150,0
	153,0
	154,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	941
	0501
	390 0000
	150,0
	153,0
	154,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	941
	0501
	390 0200
	50,0
	51,0
	51,5

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет средств поселения
	941
	0501
	390 0201
	50,0
	51,0
	51,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	941
	0501
	390 0300
	100,0
	102,0
	103,0

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности
	941
	0501
	390 0304
	100,0
	102,0
	103,0

	Коммунальное хозяйство
	941
	0502

	169,7
	173,1
	174,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	941
	0502
	391 0000
	169,7
	173,1
	174,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	941
	0502
	391 0500
	169,7
	173,1
	174,8

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	941
	0502
	391 0502
	169,7
	173,1
	174,8

	Благоустройство
	941
	0503

	1593,0
	1624,9
	1640,8

	Благоустройство
	941
	0503
	600 0000
	1593,0
	1624,9
	1640,8

	Уличное освещение
	941
	0503
	600 0100
	1400,0
	1428,0
	1442,0

	Уличное освещение за счет средств поселения
	941
	0503
	600 0101
	1400,0
	1428,0
	1442,0

	Организация и содержание мест захоронения
	941
	0503
	600 0400
	93,0
	94,9
	95,8

	Организация и содержание мест захоронения за счет средств поселения
	941
	0503
	600 0401
	93,0
	94,9
	95,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	941
	0503
	600 0500
	100,0
	102,0
	103,0

	Прочие мероприятия на благоустройство городских округов и поселений за счет средств поселения
	941
	0503
	600 0501
	100,0
	102,0
	103,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	941
	0800

	6938,0
	7076,8
	7146,1

	Культура
	941
	0801

	6938,0
	7076,8
	7179,1

	Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Томской области"
	941
	0801
	1000000
	3072,0
	3133,4
	3164,1

	Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области"
	941
	0801
	1010000
	3072,0
	3133,4
	3164,1

	Ведомственная целевая программа "Развитие профессионального искусства и народного творчества"
	941
	0801
	1016400
	3072,0
	3133,4
	3164,1

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	941
	0801
	1016405
	2761,0
	2816,2
	2843,8

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	941
	0801
	1016406
	311,0
	317,2
	320,3

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	941
	0801
	440 0000
	3300,0
	3366,0
	3399,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	941
	0801
	440 9900
	3300,0
	3366,0
	3399,0

	Библиотеки
	941
	0801
	4420000
	566,0
	577,3
	583,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	941
	0801
	442 9900
	566,0
	577,3
	583,0

	Социальная политика
	941
	1000

	200,0
	204,0
	206,0

	Социальное обеспечение населения
	941
	1003

	200,0
	204,0
	206,0

	Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области"
	941
	1003
	1100000
	100,0
	102,0
	103,0

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	941
	1003
	1110000
	100,0
	102,0
	103,0

	Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
	941
	1003
	1116000
	100,0
	        102,0
	103,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак, на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	941
	1003
	1116023
	100,0
	102,0
	103,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	941
	1003
	520 0000
	100,0
	102,0
	103,0

	Софинансирование за счет средств местного бюджета расходного обязательства по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан
	941
	1003
	520 5801
	100,0
	102,0
	103,0

	Охрана семьи и детства
	941
	1004

	0,0
	0,0
	0,0

	Государственная программа "Детство под защитой"
	941
	1004
	1200000
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Защита прав детей-сирот"
	941
	1004
	1220000
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений" за счет средств областного бюджета
	941
	1004
	1228000
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	941
	1004
	1228012
	0,0
	0,0
	0,0

	 Физическая культура и спорт
	941
	1100

	282,0
	287,6
	290,5

	Физическая культура
	941
	1101

	282,0
	287,6
	290,5

	Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области"
	941
	1101
	0800000
	262,0
	267,2
	269,9

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"
	941
	1101
	0810000
	262,0
	267,2
	269,9

	Ведомственная целевая программа "Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой"
	941
	1101
	0816000
	262,0
	267,2
	269,9

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	941
	1101
	0816006
	262,0
	267,2
	269,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	941
	1101
	512 0000
	20,0
	20,4
	20,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	941
	1101
	512 9700
	20,0
	20,4
	20,6

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	941
	1101
	512 9701
	20,0
	20,4
	20,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	941
	1400

	156,8
	159,9
	161,5

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	941
	1403

	156,8
	159,9
	161,5

	Межбюджетные трансферты
	941
	1403
	521 0000
	156,8
	159,9
	161,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	941
	1403
	5210600
	156,8
	159,9
	161,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	941
	1403
	5210601
	132,0
	134,6
	136,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по определению поставщиков
	941
	1403
	5210606
	24,8
	25,3
	136,0